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1. Innledning 

1.1 Innledning 

Plan for friluftslivets ferdselsårer er en temaplan som gir en oversikt over viktige og relevante 

ferdselsårer for friluftsliv i kommunen. En temaplan er ikke juridisk bindende, men kan benyttes i annet 

planarbeid i kommunen. Formålet med planen er å avklare strategier på lang sikt. Kommunen ønsker at 

planen kan være et grunnlag for å koordinere et samarbeid mellom kommuner, lag, foreninger, 

organisasjoner og andre aktører. Prosjektet er forankret i Regjeringens handlingsplan for friluftsliv. 

Arbeidet med plan for friluftslivets ferdselsårer i Nordre Land kommune startet i 2020 etter behandling i 

hovedutvalg for landbruk, miljø og teknisk. Det viktigste målet for planen er å øke folks kjennskap til 

ulike turruter og traseer. Særlig turruter som starter i tettstedene der mange kan benytte stiene uten å 

måtte kjøre til turrutenes startpunkt. Det var også et mål å kartlegge dagens situasjon, som et 

kunnskapsgrunnlag for kommuneplanens arealdel, samt oppdatering av kartverkets tur- og friluftsruter.  

Andre viktige mål med prosjektet er å få flere ut på tur, at befolkningen skal bedrive friluftsliv jevnlig, å 

øke tilgjengeligheten for utøvelse av friluftsliv samt at eksisterende turmuligheter skal bli bedre kjent 

både for befolkningen i kommunen og for tilreisende. Målet på et nasjonalt plan er å samle alle turruter 

på et sted, i Kartverkets innsynsløsning norgeskart.no. Dette vil danne et kunnskapsgrunnlag for videre 

utvikling av ferdselsårer og legge til rette for friluftsliv over tid. Gjennom å samle turruter på et sted vil 

informasjonen bli lettere tilgjengelig for de som jobber med saksbehandling og arealplanlegging samt 

andre som har behov for informasjon om ferdselsårer og stinett.  

Det er fra tidligere utført mye godt arbeid knyttet til friluftsliv i kommunen av en rekke aktører både for 

aktivitet sommer og for aktivitet vinter. Kommunen har et svært omfattende løypenett for ski og et 

omfattende løypenett for hundekjøring. Denne planen fokuserer på stier og ferdselsårer for bruk i 

barmarksesongen og har hatt fokus på oppdatering av kunnskapsgrunnlaget. Samt en oppdatering av 

tur- og friluftsruter sommer med tilhørende stinett. Arbeidet er ikke uttømmende og bør sees som 

kontinuerlig. Målet har vært at de mest brukte og godt merkede traseene skal være innebefattet av 

planen. 

 

Planen består av en tiltaksdel, en tekstdel og kartgrunnlag: 

Tekstdelen skildrer forholdet til ulike planer og føringer. Den gir også en oversikt over utvalgte stier og 

turruter i kommunen og behov for tiltak der dette er relevant. 

Tiltaksdelen beskriver og prioriterer aktuelle tiltak, og gir i tillegg veiledning og retningslinjer til hvordan 

blant annet skilting, merking og tilrettelegging bør gjennomføres, samt beskrivelse av ulike 

tilskuddsordninger.  

Kartgrunnlaget viser en oversikt over utvalgte ferdselsårer i kommunen. 
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1.2 Metode 

Plan for friluftslivets ferdselsårer er utarbeidet av Nordre Land kommune i perioden 2020-2023. Det har 

vært gjennomført kartlegging, befaring med resurspersoner samt møter og befaringer med aktører. 

Møtene har gitt en oversikt over viktige ferdselsårer i friluftslivet, samt innspill til tiltak ved allerede 

eksisterende traseer og forslag til nye traseer. Arbeidet har i hovedsak fulgt veilederen fra 

miljødirektoratet M-1292 2019 Plan for friluftslivets ferdselsårer. 

Temaplan for friluftslivets ferdselsårer ble vedtatt i kommunestyret den 22.02.2024. 

 

1.2.1 Organisering av arbeidet 

Prosjektplanen ble vedtatt av hovedutvalg for landbruk, miljø og teknisk 23.09.2020 her ble det også 

etablert en prosjektgruppe med prosjektleder, representant fra planavdelingen, folkehelsekoordinator 

og miljørådgiver. Avdeling for plan, bygg og landbruk har hatt ansvar for utarbeidelse av planen. 

 

1.2.2 Opplegg for medvirkning 

På grunn av koronapandemien var det ikke mulig eller ønskelig å gjennomføre større folkemøter i 

prosjektperioden. Medvirkning ble gjennomført med mindre møter, samtaler og befaringer med ulike 

aktører, resurspersoner og representanter fra frivillige organisasjoner. Arbeidet ble også basert på 

kartlegging gjennom prosjektet «tilgjengelighet i forbindelse med friluftsliv» 2020 og 2021.  

 

1.2.3 Kartlegging og registrering 

Nordre Land har kartlagt og registrert ferdselsårer i QGIS. Kildematerialet har bestått av tilsendte turkart 

og GPS-filer fra ulike aktører, nyregistreringer med håndholdt GPS i felt samt befaringer og annet 

overlevert kartmateriale, i tillegg til informasjon fra turportaler som norgeskart tur- og frilufts ruter, 

ut.no, strava, mtbmap, trailguide og ortofoto. 

Manuskartet er satt sammen av ulike kartlagt som Fkb TraktorVeiSti, N50 Samferdsel, Tur- og 

friluftsruter ortofoto, samt innspill i prosjektperioden. Manuskart danner grunnlag for plankart sammen 

med innspill fra aktører og resurspersoner. 

 

 

1.2.4 Kart 

Data for kartlagte tur- og friluftsruter som oppfyller kartverkets krav er oversendt kartverket via 

løsningen rett i kartet. Tur- og friluftsrutene kan sees i kartlaget «friluftsliv» som blant annet er 
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tilgjengelig i kartverkets innsynsløsning norgeskart.no. For at Kartverket skal publisere en tur- eller 

friluftsrute må den oppfylle visse kriterier. Den må være merket/skiltet og være knyttet opp mot et 

forvaltningsregime. Det vil si at noen har ansvaret for tilretteleggingen og skiltingen/merkingen av ruta.     

 

1.2.5 Kartlegging av universell utforming 

Nordre Land kommune har gjennom flere perioder utført kartlegging av tilgjengelighet i uteområder 

med midler fra kartverket. Dette gir en god oversikt over graden av tilgjengelighet i tiltak i forbindelse 

med friluftsliv. 

Kartleggingen er tilgjengelig via norgeskart.no temakart tilgjengelighet. 
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2. Tekstdel – Friluftslivets ferdselsårer 

2.1 Forhold til andre planer og nasjonale føringer 

2.1.1 Handlingsplan for friluftsliv – Natur som kilde til helse og livskvalitet 

Regjeringens handlingsplan for friluftsliv er en oppfølging av stortingsmelding 18 (2015-2016) «Friluftsliv 

– Natur som kilde til helse og livskvalitet». Handlingsplanen og stortingsmeldingen skal sammen bidra til 

å oppfylle de nasjonale målene for friluftsliv: 

1. Friluftslivets posisjon skal ivaretas og videreutvikles gjennom ivaretakelse av allemannsretten, 

bevaring og tilrettelegging av viktige friluftsområder, og stimulering til økt friluftsaktivitet for 

alle.  

2. Naturen skal i større grad brukes som læringsarena og aktivitetsområde for barn og unge.  

Som et ledd i dette arbeidet initierer handlingsplanen et prosjekt som skal fremme friluftslivets 

ferdselsårer i kommunene og blant annet øke friluftslivets tilgjengelighet. Som ledd i dette arbeidet har 

miljødirektoratet laget en veileder: «Plan for friluftslivets ferdselsårer» (Veileder M-1292 | 2019).  

Plan for friluftslivets ferdselsårer i Nordre Land er utarbeidet med utgangspunkt i veilederen og er en 

oppfølging av regjeringens handlingsplan for friluftsliv.  

  

2.1.2 Kommuneplanens arealdel 

Kommuneplanens arealdel med plankart, bestemmelser og planbeskrivelse er rettslig bindende for all 

arealdisponering i kommunen og er dermed relevant for alle planer som kan påvirke areal i kommunen.  

 

2.1.3 Kommuneplanens samfunnsdel  

Kommuneplanens samfunnsdel er et verktøy for kommunens overordnede planlegging og skal ta stilling 

til langsiktige utfordringer, mål og strategier. Kommuneplanens samfunnsdel 2018-2028 har flere 

målområder, med målsettinger for kommunen og tiltak, flere av disse er relevante for friluftslivets 

ferdselsårer.  

Under målområdet for «klima, miljø og areal», er et av tiltakene å legge til rette for friluftsliv og fysisk 

aktivitet. Et annet mål under kultur og frivillighet er at det skal være gode muligheter for fysisk aktivitet 

der folk bor. 
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2.1.4 Verneforskrifter 

Et verneområdes verneforskrifter legger føringer for hvilken aktivitet som kan tillates i hvert enkelt 

verneområde. Det er kun i spesielle tilfeller at en verneforskrift legger begrensninger på ferdsel til fots, 

men det kan forekomme for eksempel i forbindelse med spesielle perioder, som hekketid eller i trekket i 

enkelte fuglefredningsområder.  

Verneområdeforvalter må alltid kontaktes før man gjennomfører publisering, tilrettelegging eller annet i 

verneområder. I tillegg bør verneforskriften sjekkes for å avklare om det er spesielle bestemmelser man 

må ta hensyn til.  

 

2.1.5 Ramsarområde Dokkadeltaet 

Dokkadeltaet naturreservat ble opprettet i 1990 og fikk status som Ramsarområde i 2002. Dokkadeltaet 

ligger i nordenden av Randsfjorden i Nordre Land og Søndre Land kommuner. Deltaet er bygd opp av de 

to elvene Etna og Dokka og er til sammen 3665 daa stort. Området er en viktig rasteplass for fugl både 

under vår- og høsttrekket. Per 1. desember 2011 var det påvist 223 fuglearter i Dokkadeltaet og 52 av 

disse var rødlistede. Dokkadeltaet har i tillegg et stort mangfold av blant annet krepsdyr, innsekter, 

planter og sopp.   

I Dokkadeltaet er det forbud mot all ferdsel på tørrlagte mudderbankområder fra og med 15. mars til og 

med 31. oktober. Det samme gjelder for all motorisert ferdsel i samme tidsrom. I tillegg er all vegetasjon 

og alt vilt fredet mot enhver form for skade, ødeleggelse og unødig forstyrrelse.  

 

2.1.6 Langsua nasjonalpark og tilgrensende verneområder 

Langsua nasjonalpark er en nasjonalpark som har sine sørligste deler lengst nord i Nordre Land 

kommune. Langsua er vernet for å ta vare på et stort, sammenhengende og i det vesentlige urørt og 

villmarkspreget naturområde. Langsua består i hovedsak av lavereliggende fjellandskap.   

 

Langsua nasjonalparks verneforskrift: 

I verneforskriften heter det at «allmenheten skal gis anledning til uforstyrret opplevelse av naturen 

gjennom utøvelse av naturvennlig og enkelt friluftsliv med liten grad av teknisk tilrettelegging.» I 

utgangspunktet er ingen tiltak som kan føre til varig påvirkning av naturmiljøet eller kulturmiljøet tillatt. 

Dette gjelder også bygging av bruer og klopper, oppsetting av skilt, opparbeiding og merking av stier, 

skiløyper og lignende. Forvaltningsmyndigheten kan likevel gi tillatelse til slike tiltak om de er i tråd med 

forvaltningsplanen. Vedlikehold av eksisterende stier, traseer for skiløyper, skilt, bruer, klopper, varder 

o.l. er tillatt så lenge det er i samsvar med forvaltningsplanen.  

 

Besøksstrategi og forvaltningsplan 

Langsua nasjonalpark forvaltes sammen med tilgrensende verneområder, og Langsua har felles 
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besøksstrategi og forvaltningsplan med disse verneområdene. I Nordre Land gjelder dette for 

Oppsjømyra naturreservat, Skardberga naturreservat, Røssjøen naturreservat, og Storlægret 

landskapsvernområde. I tillegg kommer seks andre verneområder som ikke ligger i Nordre Land. 

 

Forvaltningsplan for verneområdene i Langsua 

Forvaltningsplanen for Langsua redegjør for bakgrunnen for vernet og beskriver de ulike områdenes 

natur- og kulturkvaliteter. Planen beskriver også relevante tema for nåværende og fremtidig forvaltning 

av verneområdene og verneverdiene i verneområdene i Langsua. Deriblant de langsiktige 

bevaringsmålene for biologiske verneverdier og forvaltningsmål for kulturminner og kulturmiljø. 

Besøksstrategien er også en del av forvaltningsplanen. Forvaltningsplanen gir også en beskrivelse av 

vernebestemmelsene og en dypere gjennomgang av bestemmelsene for bruk av verneområdene og for 

bestemmelser for inngrep i verneområdene.  

 

Besøksstrategi for verneområdene i Langsua 

Besøksstrategien har mål og delmål for forvaltningen av området. For å sikre hensynet til 

verneformålene er det et mål å kanalisere ferdsel bort fra enkelte områder, mens andre områder kan 

tilrettelegges for noe økt ferdsel uten at dette går ut over verneformålene.  

I nasjonalparken kan det legges til rette for enkelt friluftsliv som ikke kommer i konflikt med 

verneverdiene. I landskapsvernområdene kan det etableres infrastruktur for utøvelse av friluftsaktivitet, 

informasjon og formidling, så lenge det ikke kommer i konflikt med verneverdiene. I 

våtmarksreservatene (gjelder i Nordre Land: Oppsjømyra naturreservat og Røssjøen naturreservat), skal 

det ikke legges til rette for økt besøk sommerstid på grunn av hensynet til sårbart fugle- og dyreliv, samt 

på grunn av fare for slitasje. Enkelte områder kan brukes om vinteren frem til 15. april.  

I Skardberga barskogsreservat kan det legges til rette for utøvelse av enkelt friluftsliv som ikke er i 

konflikt med verneverdiene og eksisterende stier og annen eksisterende infrastruktur kan benyttes. 

Enkelte grense- og ytterpunkter i Skardberga kan tilrettelegges for informasjon og formidling.  
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FIGUR 1: FRA «BESØKSSTRATEGI FOR VERNEOMRÅDENE I LANGSUA» 

 

2.1.7 Tiltaksplan for folkehelse 

Tiltaksplan for folkehelse 2016-2019 ble vedtatt i kommunestyret 22.11.2016. Tiltaksplanen peker på 

ulike helseutfordringer som er relevante for mange innbyggere i kommunen, deriblant innaktivitet. 

Tiltaksplan for folkehelse foreslår og mulige tiltak som kan bedre folkehelsen i kommunen. Et av 

formålene til plan for friluftslivets ferdselsårer er å øke tilgjengeligheten for ulike tur og 

friluftsmuligheter og planen kan bidra til økt fysisk aktivitet blant befolkningen og følger på denne 

måten opp Nordre Land kommunes tiltaksplan for folkehelse.   

 

2.1.8 Kommunal plan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv 

Kommunal plan for idrett, fysisk helse og friluftsliv 2017 – 2020 ble vedtatt i kommunestyret i Nordre 

Land 20.12.2016. Hovedmålet for planen lyder som følger:  
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«Forholdene skal legges til rette for at alle, både fastboende og tilreisende - uavhengig av kjønn, alder, 

etnisk/kulturell bakgrunn og funksjonsdyktighet, i størst mulig grad skal kunne utøve idrett, fysisk 

aktivitet og friluftsliv som dekker den enkeltes behov og interesser.» 

Planen har også egne delmål for blant annet friluftsliv:  

• Det skal tilrettelegges slik at innbyggerne i størst mulig grad har mulighet til å drive et aktivt 

friluftsliv med utgangspunkt i hjemmet.  

• Turveger, stier og løyper bør tilrettelegges slik at de utgjør et attraktivt nett med grønne 

ferdselsårer i bebyggelsen, i skogen, på fjellet og i kulturlandskapet.  

• Turstinettet bør sammen med gang- og sykkelvegnettet gi god og trafikkmessig trygg adkomst 

til utmarka, åsen eller fjellet og binde sammen boområder. 

Plan for friluftslivets ferdselsårer følger opp dette ved å skaffe oversikt over turstier og ferdselsårer, ved 

å gjøre turstier og ferdselsårer mer kjent både for befolkning og tilreisende og gjennom tilrettelegging i 

forbindelse med enkelte stier. 

 

2.2 Om sti og løypenettet i Nordre Land kommune 

Planen omfatter ikke alle stier og ferdselsårer, kun et utvalg. I utgangspunktet stier med merking, 

skilting og parkering samt opplegg for vedlikehold. 

 

2.2.1 Bakgrunn for vekting / prioritering av stier og turruter 

Det er utført en vekting / prioritering av de ulike turrutene og stiene. Vektingen er gjort med bakgrunn i 

stienes potensiale til å påvirke ulike mål som ble formulert i starten av prosjektet. Målene er som følger:  

• Økt livskvalitet gjennom økt fysisk aktivitet og friluftsliv som rekreasjon. 

• Mer bærekraftig utvikling ved at mer naturkontakt gir ønske om å ivareta natur og miljø. 

• Økt mobilitet ved at trygge stier og gangveier kan minske behov for bilbruk, særlig i 

sentrumsområder. 

• Økt attraktivitet som bosted, hyttested og reisemål.   

 

Prioriteringen er også satt ut ifra hvor mange innbyggere som er bosatt nær turstien og ut ifra 

kommunens resurser. Prioriteringen er vist med en tredelt skala med høy, middels og lav prioritet. Høy 

prioritet indikerer at traseen bør prioriteres gjennom ressursbruk både økonomisk og tidsmessig. 

Traseer med middels prioritet kan prioriteres for eksempel gjennom spillemidler. Ferdselsårer med lav 

prioritering vurderes å fungere godt og det er ikke kjent at det er behov for tiltak.  
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TABELL 1: HØYT PRIORITERTE TRASEER/FERDSELSÅRER MARKERES I RØDT OG HAR BEHOV FOR TILTAK. MIDDELS PRIORITERTE TRASEER/FERDSELSÅRER ER MERKET I GULT OG 

HAR BEHOV FOR TILTAK, MEN IKKE I LIKE STOR GRAD SOM HØYT PRIORITERTE TRASEER/FERDSELSÅRER. TRASEER/FERDSELSÅRER MERKET MED GRØNT VURDERES Å FUNGERE 

GODT OG HAR IKKE BEHOV FOR TILTAK.  

1 Rød Høy Prioritert Traseer som bør prioriteres gjennom 
kommunens ressursbruk både økonomisk og 
tidsmessig. 

2 Gul Middels prioritet kan prioriteres gjennom eks spillemidler.   
 

3 Grønn Lav prioritet Ferdselsårer som vurderes å fungere godt. 
 

 

2.2.2 Gradering 

Hver sti/ferdselsåre har fått en vanskelighetsgrad/gradering i tabell over ulike stier / ferdselsårer 

markert som følger: 

Grønn = Lett 

Gul= middels 

Rød = krevende. Dagstur eller tur av en viss lengde, gjerne med en del stigning, gode tursko anbefales.   

 

2.2.3 Dokka 

Dokka ligger i nordenden av Randsfjorden og er Nordre Lands største tettsted. Landskapet rundt Dokka 

sentrum er preget av kulturlandskap, skog og de to elvene Dokka og Etna. Det er gode turmuligheter 

rundt Dokka med mange stier med varierende grad av tilrettelegging. Mange av stiene er derimot ikke 

så godt kjent og kan være vanskelige å finne frem til om man ikke er lokalkjent. De fleste stiene mangler 

en god tilknytning til sentrum selv om flere ligger i kort gangavstand fra sentrum.   

Av turstier rundt Dokka og med start nær sentrum og i tilliggende boligområder er det naturlig å trekke 

fram folkestien langs Dokka-Etna, «fem-kilometeren» og Hundtjernsrunden/Skålerudshuken som alle er 

merket og har varierende grad av tilrettelegging. Folkestien brøytes slik at den er tilgjengelig hele året.  

Valdresbanen 

Valdresbanen er en nedlagt jernbanetrase på ca. 100km fra Eina til Fagernes. De siste årene har deler av 

traseen vært brukt til dresinkjøring. Det har vært lagt skispor på traseen og den blir brukt som tursti. 

Bane NOR har startet en prosess med kommunene der formålet er at Bane NOR skal overdra eierskapet 

til traseen og forestå nødvendig opprydding.  

Kommunene har gitt tydelige signaler på at de ønsker å etablere en gjennomgående turveg for gående 

og syklende på traseen. Det skal startes et forprosjekt og en mulighetsstudie for å se på hvordan dette 

kan realiseres og hvordan kulturverdiene kan ivaretas i forbindelse med etableringen. Valdresbanen går 

igjennom Dokka sentrum og tilknytningen her vil bli sentral i mulighetsstudien. 
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FIGUR 2: KART OVER DOKKA OG NÆROMRÅDER MED UTVALGTE TUR- OG FRILUFTSRUTER. 

 

Oppsummering 

Oppsummert er tilstanden og tilgjengeligheten til eksisterende løypenett på og rundt Dokka generelt 

sett god. Likevel kan stiene med fordel knyttes bedre sammen og knyttes sammen med sentrum i Dokka 

og skiltes her i fra for å øke tilgjengeligheten. Se kart (figur 2) for forslag til tilknytning. I tillegg bør 

startpunktet til de ulike stiene merkes tydeligere.  

 

Turruter Dokka 

TABELL 2: UTVALGTE TURRUTER PÅ DOKKA OG I NÆROMRÅDET. 

Priori-
tet 1-3 

Grad-
ering 

Stedsnavn / 
trase 

Beskrivelse og 
attraksjon   

Tiltak Til rette-
legging 

Mulig 
påkobling 

 
3 

 
 

 
Eggedosisberget 

Tur fra Dokka opp 
mot åsen til 
rundtur. To mulige 
startpunkter egnet 
for terrengsykling. 
Fra gamle 
bergenske kongevei 

 Er merket og  
Skiltet og har 
parkering 

Valdresbanen 
Fløyterparken 
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Priori-
tet 1-3 

Grad-
ering 

Stedsnavn / 
trase 

Beskrivelse og 
attraksjon   

Tiltak Til rette-
legging 

Mulig 
påkobling 

opp mot rundtur og 
utsiktspunkt delvis 
på eldre 
ferdselsåre.  Eldre 
veifar 
Utsiktspunkt 

 
2 

 Turvei fra 
Smeby 
nærmiljøanlegg 
via Trollskogen 
«5-
kilometeren» 
 

Nærtur fra Dokka i 
kulturlandskap og 
skog, runde.  
Aktivitetsområde, 
kulturminner    

Utarbeide 
skiltplan 
 

Er merket og  
Skiltet og har 
parkeringer 

Valdresbanen 
Fløyterparken 

2  Dokka folkesti Tilrettelagt turvei 
langs elva. 
Aktivitetsområde 

 Skiltet og har 
parkering 

Valdresbanen 
Fløyterparken 

3  Tonlia - 
Bergehagen 

Traverserende sti i 
vernet skogområde, 
kalkrik furuskog.  
Erfaringsstol 
 

 Er merket og  
skiltet og har 
parkering. 

Valdresbanen  
Fløyterparken 

1  Huntjerns-
runden / sti til 
Skålerudshuken 

Fra Tonlia og opp til 
planlagt 
dagsturhytte, 
rundtur i 
skogområde. Det 
forventes økt 
belastning på trase 
fra Tonlia til 
dagsturhytte. 
Skålerudshuken,  
planlagt 
dagsturhytte. 

Bygge ny 
dagsturhytte. 
 
Plan for utbedring 
og flytting av 
tilførselssti. 
 
Kapasitets-
vurdering på 
parkering. 

Er merket og  
skiltet og har 
parkering. 

Valdresbanen 
Fløyterparken 

3  Bergevatnet Fra kraftstasjon opp 
til Bergevatnet, 
stigning i starten, 
flater ut på åsen. 
Gapahuk 

 Er merket og  
skiltet og har 
parkering 

Hundtjerns-
runden 
Valdresbanen  
Tursti i Søndre 
Land kommune 
 

3  Dokka – 
Skolmen bru 
rundtur 
(planlagt) 

Planlagt tur som i 
stor grad skal følge 
skogsbilvei. Går 
strekke langs 
Lillehammerveien.   
Fagverksbru. 

  Valdresbanen 
Fløyterparken 

 
3 

 Brovoldstien 
 

Følger brinken ned 
mot Dokkaelva 
nordover fra Dokka. 

 Er merket og  
Skiltet og har 
parkering 

Valdresbanen 
Fløyterparken 

1  Etterbruk av 
Valdresbanen 

 Etablere gang-
/tur- og sykkelvei i 
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2.2.4 Veståsen 

Veståsen er et skogområde lengst sør i kommunen og vest for Randsfjorden. Veståsen har et 

omfattende løypenett for ski vinterstid og et svært godt tilrettelagt turrutenett sommerstid. Turruter 

sommer er godt merket og skiltet og er i stor grad eldre sæterstier som er vedlikeholdt. Noen av stiene 

går inn i verneområder med store naturverdier. Stinettet går i store skogområder med få andre inngrep 

enn de som er knyttet til landbruket. Deler av stinettet befinner seg i Skjellingshovde naturreservat, som 

er et større naturreservat med gammel barskog som strekker seg inn i nabokommunene. Deler av 

Skjellingshovde er et INON-område (Inngrepsfrie Naturområder i Norge) som ligger 1-3 km fra tyngre 

tekniske inngrep. Her kan man gå lange turer uten å treffe noen. 

Området er under press for utbygging av kraftlinje. De ulike alternativene vil kunne påvirke 

ferdselsårene og opplevelsen av natur i området.  

Skjellungskampen ligger i den nordøstre delen av Veståsen og er et av Nordre Lands mest besøkte 

turmål. Skjellungskampen opp er en ferdselsåre som har blitt svært populær de siste årene, særlig under 

koronapandemien. Dette ha ført til til dels mye slitasje. 

Oppsummering 

Veståsen er svært godt tilrettelagt som turområde med tanke på merking, skilting og registrering.  

Turene er registrert i Nasjonal base for tur-ruter og Ut.no. Skjellungskampen er en av kommunens mest 

populære turmål og stien har noe slitasje som bør utbedres.  

Priori-
tet 1-3 

Grad-
ering 

Stedsnavn / 
trase 

Beskrivelse og 
attraksjon   

Tiltak Til rette-
legging 

Mulig 
påkobling 

traseen til 
Valdresbanen. 
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FIGUR 3: VESTÅSEN MED UTVALGTE TUR- OG FRILUFTSRUTER 

 

Turruter Veståsen 

TABELL 3: UTVALGTE TURRUTER PÅ VESTÅSEN. 

Priori-
tet 1-3 

Grad- 
ering 

Stedsnavn / 
trase 

Beskrivelse og 
attraksjon  

Tiltak Tilrette-
legging 

Mulig 
påkobling 

 
3 

 
 

 
Ringen - 
Vestersætrene 

Sætersti fra gårder 
vest for Dokka opp 
til Vestersætrene. 
Skjellungs-kampen 
Erfaringsstol 

 Er skiltet og 
merket. 

Valdresbanen 

 
2 

 Turvei fra 
Ringen til 
Skjellungskamp
en 

Deler sti/geometri 
med Ringen – 
Vestersætrene 
mellom ringen og 
Skjellungs-kampen.  
Utsiktspunkt 
Erfaringsstol 

Plan for 
vedlikehold / 
utbedring av sti.  

Er skiltet og 
merket. 

Valdresbanen 

 
3 

 Kværndalskroke
n – Svartvatnet 

Sætersti som ble 
benyttet fra bygda 
til Tingvollsætra.  

 Er skiltet og 
merket. 
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Priori-
tet 1-3 

Grad- 
ering 

Stedsnavn / 
trase 

Beskrivelse og 
attraksjon  

Tiltak Tilrette-
legging 

Mulig 
påkobling 

3  Tranhaug - 
Skjellingshovde 

Tur til utsiktspunkt. 
Branntårn 

 Er skiltet og 
merket. 

 

3  Aurlundsætra – 
Vesterås 

Lett terreng og 
skogsbilvei. Sætre 

 Er skiltet og 
merket og har 
parkering. 

 

3  Aurlundsætra - 
Vestersætra 

Skogssti og 
skogsbilvei. 

 Er skiltet og 
merket og har 
parkering. 

 

3  Vestersætrene - 
Holmvassdamm
en 

Skogssti i åpent 
terreng går over i 
Søndre Land 
kommune.  
Fiskemuligheter, 
Langvassaga 
demning.  

 Er skiltet og 
merket og har 
parkering. 

 

3  Ormhøgda - 
Holmvasshytta 

Gammel fiskersti, 
myrlendt. 
Fiskemuligheter 

 Er skiltet og 
merket. 

 

3  Kråkhugusætra 
– Våvålsdalen 

Eldre sti, noe 
omlegginger. 
Utsiktspunkt 

 Er skiltet og 
merket. 

 

3  Flesvatnet - 
Skjellingshovde 
(Rotarystien)  

Godt tilrettelagt 
med klopping 
Branntårn 

 Er skiltet og 
merket. 

 

3  Sjøhytta - 
Nøsshytta 

Gammel fiskesti 
langs nordsiden av 
Akksjøen.  
Utsiktspunkt 
Rester av 
tyribrenneri. 

 Er skiltet og 
merket og har 
parkering. 

 

3  Tinton Slak stigning på vei 
og sti. Utsiktspunkt,  
Borehull etter 
kartlegging av 
sølvforekomst. 

 Er skiltet og 
merket og har 
parkering. 

Valdresbanen 

3  Åvellhaugen Skogsbilvei opp til 
rundtur i 
skogsterreng Delvis 
samme trase sti 
som Tranhaug – 
Skjellingshovde. 
Utsiktspunkt  
Gapahuk. 

 Er skiltet og 
merket og har 
parkering. 
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2.2.5 Østsinni 

Østsinni ligger nord/øst for Dokka sentrum, og store deler av området ligger på mellom 500 og 700 moh. 

Området er en blanding av ny og eldre granskog, hogstfelt, myrer og mindre vann. Området omfatter 

både Budeiberget naturreservat og Dokkajuvet naturreservat. 

Området består av et nett med gode skogsveger (bomveger), samt noen eldre hytter, skogshusvær og 

noen sætre. Østsinni har et omfattende løypenett for langrennsski og både lysløyper og skistadion. I 

tillegg til egen hundeløype hvor hundeeiere oppfordres til å lufte hunden fremfor andre skiløyper. 

Sommerløypene består av stier med ulik grad av tilrettelegging. Grunneierlaget og andre har nedlagt en 

stor jobb den senere tida med å rydde og merke gamle stier. Noen av de som er best skiltet/merket er 

lagt inn i kartet.  

Det er under planlegging en sammenhengende tursti fra Dokka til Skolmen bru. Skolmen bru er nylig 

gjenoppbygd og er en attraksjon i seg selv. Brua ligger innenfor Dokkajuvet naturreservat og har en 

tilknyttet turveg som går gjennom Skolmdalen og har blant annet en forbindelse til Torafossen og den 

gamle skolen.  

Oppsummering  

Det er gode turmuligheter og flere merkede stier på Østsinni. Det er ikke vurdert å være behov for 

spesielle tiltak. 

 
FIGUR 4: ØSTSINNI OG NÆRLIGGENDE OMRÅDER MED UTVALGTE TUR- OG FRILUFTSRUTER. 
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Turruter Østsinni 

TABELL 4: UTVALGTE TURRUTER PÅ ØSTSINNI. 

 

 

 

2.2.6 Nordsinni 

Nordsinni ligger vest for Dokka og nord for Veståsen. Området består i hovedsak av kulturlandskap og 

skog og har stedvis svært stort naturmangfold. Blant annet finnes det flere svært artsrike slåttemarker, 

flere med forekomster av den sjeldne og sårbare blomsten dragehode. Langs Etna kan man flere steder 

oppleve et nesten intakt flommarksmiljø med flere sjeldne arter slik som sumpaniskjuke, huldregras og 

klåved i tillegg til den svært sjeldne fuglen åkerrikse. Langs elva Leppa kan man også finne soppen 

svartgubbe som man lenge trodde var utdødd i Norge.  

Priori-
tet 1-3 

Grad-
ering 

Stedsnavn / 
trase 

Beskrivelse og 
attraksjon 

Tiltak Til rette-
legging 

Mulig 
påkobling 

 
3 

 
 

 
Gjevlehaugen 

Sti til utsiktspunkt 
kort tur fra 
Snauhaug lang fra 
Nybakktåjet. 
Utsiktspunkt.  

 Er merket og  
skiltet og har 
parkering. 

Trysilrunden 

3  Gardsætra Rundtur fra 
Snauhaug 
skistadion. Følger i 
stor grad gammel 
sætersti. Gapahuk.  

 Er merket og  
Skiltet. 

 

3  Trysilrunden Fra skytebanen, 
følger delvis 
skitrase. 
Utsiktspunkt, koier, 
fiskemulighet.  

 Er merket og  
skiltet og har 
parkering og 
koier. 

Gjevlehaugen 

3  Skoghaughytta Fra Djupåvegen opp 
til Skoghaughytta. 
Utsiktspunkt. 

 Er skiltet og 
delvis merket. 

 

3  Skolmen bru Turvei i Dokkajuvet 
naturreservat. Fra 
parkerings-plass til 
fagverksbru videre 
til Vest-Torpvegen 
Sti fra turvei opp 
mot Torafossen. 
Fagverksbru, 
fossefall.  

 Har parkering 
og benker. 

Tur-rute fra 
Dokka 

3  Dokka - 
Skolmen bru - 
Dokka 

Foreslått turrute 
2023 
Helselaget Følger i 
stor grad 
skogsbilvei. 
Fagverksbru 

  Skolmen bru 
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Det er mange turmuligheter på Nordsinni og det er et ryddet og merket turvegnett som har sitt 

utgangspunkt i nærmiljøanlegget Leikarvoll i Dælibygda. Dette er etablert og vedlikeholdes av Dæhli vel. 

I tillegg er en turrute til Vangsknatten lagt inn i kartet. I kartlaget for friluftsliv ligger det også inne en 

rute til Dronningknatten / Vealøysa som er etablert i regi av Nordre Land Helselag. 

Skiløypenettet på Nordsinni østås er lagt inn i skisporet og brøytes av Dæhli vel. Løypenettet server i 

tillegg til lokalbefolkningen også hyttefeltet ved Bondlisætra/Rishaugen.  

Langs Etna er det flere etablerte badeplasser, blant annet ved Øiomsbrua og ved Helleristningene ved 

Møllerstuen.  

Oppsummering  

Det er gode turmuligheter og flere merkede stier på Nordsinni. Det er ikke vurdert å være behov for 

spesielle tiltak på Nordsinni. 

 

 
FIGUR 5: NORDSINNI MED UTVALGTE TUR- OG FRILUFTSRUTER. 
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Turruter Nordsinni 

TABELL 5: UTVALGTE TURRUTER PÅ NORDSINNI. 

 

 

2.2.7 Vest-Torpa 

Vest-Torpa er den vestre delen av Torpa, vest for elvene Gjerda og Dokka mot Nordsinni / Leppdalen og 

Etnedal. Her er mye skog, både lavereliggende og noe høyereliggende, en del store åpne myrer og et 

variert kulturlandskap med dyrket mark og flere sætre. 

Vest-Torpa er et område med flere turmuligheter og tilrettelegginger. En godt utviklet skiløype med 

oppdatert info finner du på skisporet.no. Ullsjøen er mye brukt for utøvelse av friluftsliv med aktiviteter 

som fiske, badeplass, padling og god skøyteis. Nordi åsen er det flere gode tilrettelegginger som 

gapahuk, fiskerampe og bålplasser. Tiltakene er kartlagt og tilgjengelig via Norgeskart tilrettelegging.  

Det er via UT.no flere gode turforslag i området. Turene opp til Turtind og Ohovde er populære turer.  

Det forventes i fremtiden flere turruter i området.  

Oppsummering 

Det er gode turmuligheter i Vest-Torpa og flere tilrettelegginger. Det er ikke vurdert å være behov for 

spesielle tiltak. 

Priori-
tet 1-3 

Grad-
ering 

Stedsnavn / 
trase 

Beskrivelse og 
attraksjon  

Tiltak 
Tilretteleggi
ng 

Mulig 
påkobling 

 
3 

 
 

Vangsjøknatten 
 

To mulige 
startpunkt.  
Rundtur til 
utsiktspunkt. 
Utsiktspunkt.  

 

Er merket og 
skiltet og har 
parkering. 
 

 

 
3 

 
Hognsætra 
 

Ny tur-rute 
gjennom 
kulturlandskap 
skogsområder 
Deler delvis 
trase/geometri med 
Vangsjøknatten 

 
Er skiltet, delvis 
merket og har 
parkering. 

 

3 
3 

 Vealøysa 
En trase opp til 
utsiktspunkt. 
Utsiktspunkt.  

 
Er merket og 
skiltet. 

 

3  
Jarberget 
klatrefelt 

Klatrefelt  Har parkering.   

3  
Bondlisætra - 
Kollsætra 
(Planlagt) 

Skogssti gjennom 
gammelt stinett.  
Ny tur 2023 
helselaget 

   



23 

 

 
FIGUR 6: VEST-TORPA MED UTVALGTE TUR- OG FRILUFTSRUTER. 

 

Turruter Vest-Torpa 

TABELL 6: UTVALGTE TURRUTER I VEST-TORPA. 

 

Priori-
tet 1-3 

Grad-
ering 

Stedsnavn / 
trase 

Beskrivelse og 
attraksjon 

Tiltak 
Tilretteleggi
ng 

Mulig 
påkobling 

 
3 

 
 

 
Turrtind 
 

Topptur 
Utsiktspunkt 

 
Er skiltet og 
merket. 
 

 

 
3 

 
 
Ullsjøen 
 

Padlerute/områd
e 
Fiskemulighet 

 
Har badeplass 
og gapahuk. 

 

3 
3 

 
 
Ohovde 
 

Topptur 
Utsiktspunkt  
 

 
Er skiltet og 
merket. 
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2.2.8 Aust-Torpa 

Aust-Torpa er den østre delen av Torpa mot Øvre Snertingdal, Fåberg Vestfjell, Vismunda/Lunkebekken 

og Dokksfløy. Her er mye skog, både lavereliggende og høyereliggende, en del store åpne myrer med 

åpen blandingsskog av gran/furu og et variert kulturlandskap med dyrket mark og sætre. 

Aust-Torpaåsen er et populært område for utøvelse av friluftsliv med aktiviteter som ski, fiske, fotturer 

og sykling på skogsveier. På åsen er det flere gode tilrettelegginger, som gapahuk i Bergevassrunden på 

ski og mange godt merkede løyper. Tiltakene er kartlagt og tilgjengelig via Norgeskart tilrettelegging.  

Det er via UT.no turforslag i området. Høyeste punkt for sommerstier er Torpevassfjellet i nord med 

1 016 moh., med utgangspunkt i Gaustumsætra i Fåberg Vestfjell. Firefjellsstien ble anlagt i 2022 og er 

blitt en populær tur med utgangspunkt ved Finndalsbommen. Turen går over de fire fjell - 

Skinnerlifjellet, Bufrifjellet, Midtfjellet og Krokvassfjellet.  

Et populært, sammenhengende, godt vedlikeholdt og variert skiløypenett som binder bygda sammen 

med åsen går opp til Krokvassfjellet 989 moh. som høyeste punkt. Her er også en utsiktsbenk og det er 

en gapahuk her (under oppføring sommeren 2023). Bergevassrunden er en populær skitur oppå åsen, 

her kan du raste i gapahuken og bruke bålpanna der. Oppdatert informasjon om skiløypene finner du på 

imarka.no eller løyper.net Her er også merket parkeringsplasser for skiutfart. 

Oppdatert informasjon om skiløyper finner du på appen iMarka og løyper.net 

Oppsummering 

Det er gode turmuligheter og flere merkede stier i Aust-Torpa. Det er ikke vurdert å være behov for 

spesielle tiltak.  
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    FIGUR 7: AUST-TORPA NORD MED UTVALGTE TUR- OG FRILUFTSRUTER. 
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                 FIGUR 8: AUST-TORPA SØR MED UTVALGTE TUR- OG FRILUFTSRUTER. 
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Turruter Aust-Torpa 

TABELL 7: UTVALGTE TURRUTER I AUST-TORPA. 

 

 

2.2.9 Nord-Torpa med Synnfjell og Spåtind 

Den nordre delen av Torpa mellom Dokkaelva og Synna/Livasselva mot Langsua Nasjonalpark.  

Synnfjellet er det største fjellområdet i kommunen med Spåtindtoppen 1 414 moh. som kommunens 

høyeste punkt. Synnfjellet består av mye snaufjell med bjørkebelte nedenfor og barskogbelte nederst. 

Det er i Nord-Torpa et variert kulturlandskap med dyrket mark og sætre. 

I Synnfjellet er det store konsentrasjoner med fritidsbebyggelse og i perioder av året er det derfor stort 

press på utmarka. Det er også under planlegging ytterligere ca. 1 500 hytter. Dette krever at det må sees 

på tiltak både for å ivareta hensynene til slitasje på utmark og hensyn til trafikksikkerhet.  

Det er et omfattende nett av både skiløyper, hundeløyper og sommerruter i Synnfjellet. Skiløypenettet 

er godt kartlagt, og det er foreslått en del endringer i det eksisterende løypenettet gjennom nye 

Priori
-tet 
1-3 

Grad-
ering 

Stedsnavn / 
trase 

Beskrivelse og 
attraksjon 

Tiltak 
Tilretteleggin
g 

Mulig 
påkobling 

 
3 

 
 

Firefjellsstien 
Ny DNT-sti 2022.  
Fire topper.  

 

Er skiltet, 
merket og har 
parkering. 
 

Skartlifjellet 
natursti 

 
3 

 
Skartlifjellet 
natursti 

Samme trase opp 
og ned. 
Utsiktspunkt. 

 
Er skiltet, 
merket og har 
parkering. 

Firefjellsstien 

3 
3 

 Torpevassfjellet 

Samme trase opp 
og ned. 
Utsiktspunkt. 
 

 
Er skiltet og 
merket. 

 

2  Grønvold turvei 

Fra sag og mølle til 
badeplass. 
Sag og mølle, 
gammel steinbro, 
gammel demning 
og badeplass. 

 

Har toalett, 
omklednings-
rom, parkering 
og grillplass. 

Tursti til Pusrud 

2  
Pusrud lysløype 
sti 

Brukes som nærtur 
tursti sommer. 

 

Har toalett 
(skole), 
aktivitets-
område, 
gapahuk og 
bålplass. 

 

3  
Bergevass-
knotten 

Enkel tur fra 
hyttefelt til 
utsiktspunkt. 
Utsiktspunkt.   

 
Er skiltet samt 
merket med 
refleks. 
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reguleringsplaner for å ivareta hensynene til trafikksikkerhet i området. Omleggingenes formål er i 

hovedsak å redusere antall veikryssinger. Oppdatert informasjon finner du på skisporet.no.  

Stinettet til sommerbruk er omfattende i området. Det er foretatt noe merking/skilting. I denne planen 

er det lagt inn de mest brukte og best merkede stiene. Det er via UT.no turforslag i området.   

Det er i forbindelse med planarbeidet i fjellet pekt på noen tiltak for å kunne tilrettelegge for flere 

hytter. Et av tiltakene er å etablere en gjennomgående turveg gjennom Synnadalen. Formålet med 

denne er å unngå at gående benytter fylkesvegen til turformål. Fylkesvegen er smal og svingete, og det 

er ønskelig å tilrettelegge et mer trafikksikkert alternativ for denne gruppen. Tiltaket skal gjennomføres 

som en del av utbyggingen og er sikret gjennom rekkefølgekrav i reguleringsplanene. 

Turstier er kartlagt og tilgjengelig via Norgeskart tilrettelegging. Oppdatert informasjon om skiløyper 

finner du på skisporet.no  

Oppsummering  

Nord-Torpa har svært gode turmuligheter og flere merkede turruter, men trenger bedre sammenkobling 

mellom områder med mange fritidsboliger og turstier i Synnfjellet. Det er også behov for 

parkeringsplasser som kan benyttes av tilreisende turgåere. 

 

 
FIGUR 9: NORD TORPA MED UTVALGTE TUR- OG FRILUFTSRUTER OG FORESLÅTTE FOTTRASEER. 
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Turruter Nord-Torpa 

TABELL 8: UTVALGTE TURRUTER I NORD-TORPA 

Prioritet 
 1-3 

Grad-
ering 

Stedsnavn / trase 
Beskrivelse og 
attraksjon 

Tiltak Tilrettelegging 
Mulig 
påkobling 

 
3 

 
 

 
Nylsfjellet 
 

Mye brukt sti 
gjennom skog og 
opp over 
tregrense. 
Utsiktspunkt 

 
Er skiltet og 
merket. 
Har parkering 

Planlagt 
turvei langs 
Synna. 
Gjennom 
eldre stinett 
til 
Skjervungen 

 
2 

 
 
Hugulia – Lenningen 
 

Mye brukt fjellsti 
Spåtindtoppen 
utsiktspunkt 

 
Er skiltet og 
merket. 
Har parkering 

 

 
2 

 
Svinningsæterbrua – 
Spåtind 

Mye brukt fjellsti 
 

 
Er skiltet og 
merket. 
Har parkering 

Planlagt 
turvei langs 
Synna. 

2  
Skjervungfjellet 
 

Mye brukt sti. 
Nærturområde 
for hyttefelt. 
Egnet til gående 
ridende og 
terrengsykling. 
Utsiktspunkt 

 
Er skiltet og 
merket. 
Har parkering 

Planlagt 
turvei langs 
Synna. 

3  
Røssjøkollane 
 

Tur til 
Røssjøkollhytta i 
Langsua 
nasjonalpark. 
Utsiktspunkt  
Fiskemuligheter 

 

Er skiltet og 
merket. 
Stien er kloppet 
av Langsua 
nasjonalpark-
styre. 

 

3  
Hundekjøringsløype 
 

Løypenett for 
hundekjøring.  
Det er tillatt å 
bruke 
løypenettet til å 
gå på ski, men trå 
ut av løypa og vik 
for hundespann. 

 
Preparert på 
snødekt mark 

 

1  
Turvei Synnadalen  
(planlagt) 

Planlagt turvei og 
utfartsparkering 
beskrevet i 
kommunedelplan 
for Synnfjell øst.  
Binder sammen 
hytteområder og 
sti/løypenett. 
 

Etablere turvei 
som binder 
sammen 
hytteområder og 
sti-/løypenett, 
samt etablere 
universelt 
utformede 
utfartsparkeringer 
og rasteplasser. 
Oppfølging av 
kommunedelplan. 

Parkerings-
plasser og 
rasteplasser skal 
være universelt 
utformede. 
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Prioritet 
 1-3 

Grad-
ering 

Stedsnavn / trase 
Beskrivelse og 
attraksjon 

Tiltak Tilrettelegging 
Mulig 
påkobling 

3  
Folungtjena turvei 
 

Turvei rundt tjern 
 

 

Har turvei, 
grillplass, 
gapahuk, 
fiskeplass og 
parkeringsplass. 

 

3  
Skardberga natursti 
 

Rundløype 
natursti 
Fiske-muligheter 

 Gapahuk  

2  
Turvei/utfartsparkering 
Huggulia 
(Planlagt) 

Planlagt turvei og 
utfartsparkering 
beskrevet i 
Kommunedelplan 
for Synnfjell syd. 
Skal gå fra 
utfartsparkering 
til Hugulitjernet. 

Etablere 
utfartsparkering 
med tilhørende 
turvei til 
Hugulitjernet. 
Oppfølging av 
kommune-
delplan.    

  

3   
Gardsætra rundtur 
(planlagt) 

Planlagt rundtur. 
Verneområde 
Gardsætra 
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3. Tiltaksdel – Friluftslivets ferdselsårer  

Lista over tiltak viser foreslåtte tiltak fordelt på høy og middels prioritering. Innen hver kategori har 

tiltakene gjensidig prioritet. Prioriteringen er gjort med bakgrunn i målene for prosjektet. Kart og mer 

informasjon om de ulike områdene og ferdselsårene finnes i tekstdelen av friluftsplanen.  

Hvert tiltak har fått høy, middels eller lav prioritet. Prioriteringen er gjort ut ifra hvilke traseer som har 

størst behov for tiltak og hvilke traseer som brukes mest og som er lett tilgjengelig i tettere befolkede 

områder. Følgende tema er også vurdert: mulig innvirkning på folkehelse, mulig utvidelse av 

sammenhengende nett og kulturhistoriske verdier. 

Prioritering av tiltak kan påvirke hvordan kommunen prioriterer arbeidet med friluftslivets ferdselsårer i 

kommende år. 

 

3.1 Tiltak med høy prioritet  

TABELL 9: OVERSIKT OVER TILTAK KNYTTET TIL FRILUFTSLIVETS FERDSELSÅRER I NORDRE LAND KOMMUNE SOM HAR FÅTT HØY PRIORITET. SE TEKSTDEL FOR BAKGRUNN FOR 

PRIORITERING OG OVERSIKT OVER FRILUFTSLIVETS FERDSELSÅRER. 

Stedsnavn / trase Område Tiltak Ansvar 

Dagsturhytte ved 
Skålerudshuken 

Dokka Oppføre dagsturhytte ved 
Skålerudhuken. 

Nordre Land 
kommune 

Parkering, 
Skålerudshuken 

Dokka Gjennomføre kapasitetsvurdering på 
parkeringsplass ved Tonlia barnehage. 

 

Hundtjernsrunden / 
sti til Skålerudshuken 

Dokka Utarbeide plan for å flytte tilførselsstien 
til Skålerudshuken / Hundtjernsrunden i 
henhold til reguleringsplan, samt 
utarbeide plan for vedlikehold av sti. 

 

Fløyterparken, 
tomleplass  

Dokka Informasjonspunkt med kart og oversikt 
over utvalgte turstier. 

Nordre Land 
kommune 

Synnadalen, turvei Nord-Torpa Etablere turvei som binder sammen 
hytteområder og sti-/løypenett, samt 
etablere universelt utformede 
utfartsparkeringer og rasteplasser. 
Oppfølging av kommunedelplan. 

Nordre Land 
kommune 
/utbygger  

Informasjonspunkter i 
sentrumsområder / 
tettsteder 

 Utarbeide en plan for 
informasjonspunkter med kart over 
turstier i sentrumsområder. Lages som 
del av sentrumsplanen. 

Nordre Land 
kommune 
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3.1.1 Dagsturhytte ved Skålerudshuken 

Det skal bygges en ny dagsturhytte litt nord for Skålerudshuken. Dette er allerede et populært turmål, 

men det forventes at dagsturhytta vil øke belastningen på stiene i området. 

 

3.1.2 Parkering Skålerudshuken 

På grunn av forventet økt ferdsel til Skålerudshuken bør det gjennomføres en kapasitetsvurdering på 

parkeringsplassen ved Tonlia barnehage, som ligger ved starten av stien til Skålerudshuken. Det bør også 

settes opp informasjonsskilt på parkeringsplassen, med informasjon om stien. Samt skilt som markerer 

stiens startpunkt.    

 

3.1.3 Vedlikehold av sti Hundtjernsrunden og Skålerudshuken 

Det bør utarbeides en plan for å flytte nedre del av tilførselsstien til Hundtjernsrunden i henhold til 

reguleringsplanen. Det bør også utarbeides en vedlikeholdsplan for Hundtjernsrunden med tilførselssti. 

Vedlikehold skal planlegges og utføres i tråd med miljødirektoratets veileder. 

 

3.1.4 Fløyterparken - tomleplass 

Nordre Land kommune jobber med etableringen av en tomleplass i forbindelse med Fløyterparken i 

Dokka sentrum. Dette skal være en møteplass for folk i alle aldre. Et informasjonspunkt i forbindelse 

med tomleplassen som viser merkede stier og ferdselsårer vil kunne nå mange.  

Informasjonspunktet skal vise oversikt over ulike turstier i Nordre Land kommune og utvalgte turstier i 

nærområdet skal skiltes ut fra tomleplassen.  

 

3.1.5 Turvei og parkering Synnadalen 

Det skal etableres en gjennomgående turvei i Synnadalen i tråd med Kommunedelplan for Synnfjell øst. 

Turveien skal gå fra Nylen til Spåtindområdet og vil følge elva Synna. Hensikten er å binde 

hytteområdene sammen med turområder og gjøre området mer tilgjengelig. I tillegg skal tiltaket minske 

behovet for å bruke bil fra hytta til start av turen og gjøre det trafikkmessig tryggere ved å gi fotgjengere 

Stedsnavn / trase Område Tiltak Ansvar 

Valdresbanen,  
etterbruk av 

Dokka Etablere gang-/tur- og sykkelvei i traseen 
til Valdresbanen.  

Nordre Land 
kommune 

Folkestien Dokka Reparasjon og opprydning etter flom.  Nordre Land 
kommune 
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et alternativ til hovedveien. Utfartsparkeringer i forbindelse med turveien vil gjøre adkomsten lettere 

for tilreisende. Parkeringsplasser og rasteplasser skal være universelt utformede. Parkeringsplasser og 

rasteplasser skal ha informasjonsskilt og disse skal ha tekst på flere språk og blindeskrift.   

 

3.1.6 Informasjonspunkter i sentrumsområder 

Det bør utarbeides en plan for oppføring av informasjonspunkter om turstier, i sentrumsområder på 

Dokka. Plan for informasjonspunkter skal være en del av sentrumsplanen.  

 

3.1.7 Etterbruk av Valdresbanen  

Valdresbanen er en nedlagt jernbanetrase som går fra Eina til Fagernes, delen av banen som går 

gjennom Nordre Land kommune er på 19 km. Bane Nor eier banen, men ønsker at kommunene skal 

overta eierskapet. I den forbindelse har kommunene Søndre Land, Nordre Land, Etnedal, Sør-Aurdal og 

Nord-Aurdal vedtatt at de ønsker et samarbeid om gang-/tur- og sykkelveg som etterbruk av 

Valdresbanen, og det er igangsatt et forprosjekt for å jobbe videre med dette. 

Valdresbanen går gjennom Dokka sentrum og det er potensiale for at svært mange skal kunne bruke en 

gang-/tur- og sykkelvei her. Det er også mulighet for å koble denne traseen til en rekke andre turer i 

kommunen. 

 

3.1.8 Folkestien 

Folkestien langs Dokka-Etna på Dokka er en svært populær tursti som er lett tilgjengelig fra Dokka 

sentrum. Stien fikk store skader under flommen i august 2023 og behovet for opprydning og reparasjon 

er stort. Stien skal settes i stand igjen til samme standard som før flommen.  

 

 

3.2 Tiltak med middels prioritet 

Stedsnavn / trase Område Tiltak Ansvar 

Tursti fra Ringen til 
Skjellungskampen 

Vest-åsen Lage plan for utbedring / vedlikehold 
av sti der hvor det er høy slitasje. 

 

Hugulia  Nord-Torpa Etablere utfartsparkering med 
tilhørende turvei til Hugulitjernet. 
Oppfølging av kommunedelplan.    

Utbygger/grunneiere 
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TABELL 10: OVERSIKT OVER TILTAK KNYTTET TIL FRILUFTSLIVETS FERDSELSÅRER I NORDRE LAND KOMMUNE SOM HAR FÅTT MIDDELS PRIORITET. SE TEKSTDEL FOR 

BAKGRUNN FOR PRIORITERING OG OVERSIKT OVER FRILUFTSLIVETS FERDSELSÅRER. 

 

 

3.2.1 Tursti fra Ringen til Skjellungskampen 

På grunn av mye ferdsel de seinere årene har det blitt høy grad av slitasje i deler av stien opp til 

Skjellungskampen. Det bør utarbeides en plan for vedlikehold / utbedring av stien der det er behov. 

Vedlikehold / utbedring av stien bør utføres i tråd med miljødirektoratets veileder.   

 

3.2.2 Hugulia 

Det bør etableres en utfartsparkering i Hugulia og en turvei som går fra utfartsparkeringen til fiskerampa 

ved Hugulitjernet / start av løypenettet i området. Tiltaket er en oppfølging av kommunedelplanen for 

Synnfjell syd.    

 

3.2.3 Sammenknytning av turveinett i sentrum 

Det bør utarbeides en plan for skilting av stier og turveier ut fra utvalgte punkter i Dokka sentrum. Samt 

en plan for sammenknytning av ulike stier og turveier. Planen skal være en del av sentrumsplanen. 

 

3.2.4 Tursti fra Smeby nærmiljøanlegg via Trollskogen «5-kilometeren» 

Parkeringsplassen til 5-kilometeren bør merkes slik at det kommer tydelig frem at dette er en parkering 

tiltenkt turgåere. Det er nå en del ferdsel over dyrka mark i forbindelse med 5-kilometeren, stien bør 

skiltes/merkes bedre for å unngå dette. Det bør utarbeides en skiltplan og skiltes etter denne.  

 

 

Stedsnavn / trase Område Tiltak Ansvar 

Sammenknytning av 
turveinett i sentrum 

 Utarbeide plan for 
sammenhengende turveinett.  

Nordre Land 
kommune 

Tursti fra Smeby 
nærmiljøanlegg via 
Trollskogen 
«5-kilometeren» 

Dokka Utarbeide skiltplan, og gjennomføre 
skilting. Inkludert skilt på 
parkeringsplass. 

Nordre Land 
kommune 
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3.3 Øvrige tiltak / målsettinger  

TABELL 11: OVERSIKT OVER ØVRIGE TILTAK OG MÅLSETTINGER KNYTTET TIL FRILUFTSLIVETS FERDSELSÅRER I NORDRE LAND KOMMUNE. SE TEKSTDEL FOR BAKGRUNN FOR 

PRIORITERING OG OVERSIKT OVER FRILUFTSLIVETS FERDSELSÅRER. 

 

 

3.3.1 Gjennomføre skilting og merking etter Merkehåndboka 

Gjennomføre en informasjonskampanje til lag og foreninger som utfører tilrettelegging av stier etc. med 

målsetting om at de skal bli kjent med merkehåndboka og følge denne når de merker stier og turløyper.  

 

3.3.2 Informasjonspunkt ved start av sti 

Stier som benyttes av mange mennesker, eller som man ønsker at skal benyttes av mange mennesker 

bør ha et mindre informasjonspunkt ved stiens start. Dette bør inkludere et enkelt kart over stien, 

lengde, informasjon om parkering der dette er aktuelt og skilting til stiens start. Det bør også skiltes fra 

allfarvei til stiens start / informasjonspunkt.   

 

3.3.3 Øke antall søknader om spillemidler til friluftsliv 

Nordre Land kommune mottar sjelden søknader om spillemidler til turstier, turløyper eller andre tiltak / 

prosjekter knyttet til friluftsliv. Kommunen ønsker å øke antall søknader gjennom å informere om at det 

kan søkes om spillemidler til prosjekter knyttet til friluftsliv.  

 

Stedsnavn / trase / tema Område Tiltak Ansvar 

Gjennomføre skilting og 
merking etter 
Merkehåndboka 

 Skilting og merking etter 
merkehåndboka, informasjonskampanje 
til lag og foreninger som utfører 
tilrettelegging av stier etc.  

Nordre Land 
kommune 

Informasjonspunkt ved 
start av sti 

 Etablere mindre informasjonspunkt ved 
start av aktuelle stier, samt skilting fra 
allfarvei.  

Nordre Land 
kommune 

Øke antall søknader om 
spillemidler til friluftsliv 

 Informasjon  Nordre Land 
kommune 
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3.4 Tilrettelegging av turruter 

Registrerte turruter er lagt inn i kartverkets turrutebase via kartverkets løsning rett i kartet og er 

tilgjengelig blant annet via norgeskart.no. For å legge en turrute inn i turrutebasen og kartet stilles det 

noen krav: 

• Turrutene må være merket/skiltet. 

• Turrutene må ha et forvaltningsregime. Det vil si at noen er ansvarlig for tilretteleggingen og 

vedlikehold av denne. 

• Turruter som ikke lenger er i bruk / der merking/skilting ikke lenger vedlikeholdes skal fjernes 

fra turrutebasen. 

• Merkehåndboka bør følges.  

 

3.4.1 Tilrettelegging 

Hensikten med å tilrettelegge er å øke deltagelsen i friluftslivet og gjøre friluftsliv tilgjengelig for flere. 

Tilrettelegging kan øke den fysiske tilgjengeligheten, eller gjøre at friluftslivet føles tryggere gjennom 

merking av stier. Når man tilrettelegger natur og friluftsområder kan dette føre til økt ferdsel, men det 

kan også bidra til å minske slitasje og belastning på et område. Tilrettelegging kan også brukes til å 

kanalisere ferdsel vekk fra områder med for eksempel sårbar natur eller der man av andre grunner ikke 

ønsker mye ferdsel.  

Når man planlegger hvilke områder som skal tilrettelegges bør man tenke på at det i et område bør 

være variasjon i tilrettelegging. Slik at befolkningen både har tilgang til stier/områder som er universelt 

utformet, stier som er godt merket og områder helt uten tilrettelegging.  

Tilrettelegging, for eksempel gjennom merking, rydding, klopping og så videre, er et naturinngrep og 

skal utføres så hensynsfullt som mulig. Før eventuell tilrettelegging i verneområder må 

verneområdeforvalter godkjenne tiltakene.  

Ved tilrettelegging må følgende retningslinjer følges, og det er viktig at en tilretteleggingsprosess skjer 

i riktig rekkefølge og inkluderer de riktige interessentene:  

• Før nye ferdselsårer/stier merkes og tilrettelegges for bruk, skal grunneier samtykke til dette. 

• Det skal foreligge avtaler mellom grunneier og tilrettelegger. 

• Ved etablering av tilrettelegging bør merkehåndboka benyttes. 

• Ved tilrettelegging skal det fokuseres på bærekraftige tiltak, som ikke fører til skade på natur- og 

miljø, eller andre verdier som kulturminner, beitemark og skogbruk. 

• Grunneier, beitelag og andre brukere eller potensielle brukere skal så tidlig som mulig inviteres 

inn i en tilretteleggingsprosess, dette for å enes om hvilke hensyn som skal tas. 

• Verneområdeforvalter skal alltid kontaktes om det planlegges tiltak i verneområder. Også ved 

merking eller andre tiltak som ikke gjør fysiske inngrep i naturen. Tiltak i verneområder vil som 

regel være søknadspliktige. 
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• Det bør være et samarbeid mellom tilrettelegger, kommunen og andre frivillige lag og 

organisasjoner.    

• Det bør arrangeres møter hvor traseer, parkeringsplasser eller andre tiltak kan diskuteres i 

fellesskap. 

• Merking og skilting krever årlig tilsyn og vedlikehold.  

• Ved manglende vedlikehold må det vurderes om merking, skilt, og kartfesting skal legges ned og 

fjernes, eller rustes opp. 

 

3.4.2 Skilting og merking - Merkehåndboka 

Skilting og merking av stier og ferdselsårer er en viktig tilrettelegging som senker terskelen for utøvelse 

av friluftsliv og gjør stier og ferdselsårer kjent. I kommunen er det flere aktører som tilrettelegger 

ferdselsårer og det bør være et mål at all merking foregår på samme måte slik at merkingen er lett 

gjenkjennelig for alle. Ikke bare innad i kommunen, men fortrinnsvis i hele landet. Dette kan oppnås 

gjennom å bruke Merkehåndboka. Merkehåndboka skal fungere som en nasjonal standard for 

tilrettelegging og synliggjøring av turruter. Den er tilgjengelig på merkehandboka.no, og er utgitt av Den 

Norske Turistforening, Innovasjon Norge og Friluftsrådenes Landsforbund. 

 

3.4.3 Informasjon ved startpunkt 

I mange tilfeller kan det være aktuelt med et informasjonspunkt der stien starter. Et slikt 

informasjonspunkt kan være med på å øke bruken av og tilgjengeligheten til stien, og er særlig aktuelt i 

forbindelse med utfartspunkter, noe større / lengre stier, eller på steder der flere stier starter. Et slikt 

startpunkt kan ha ulik tilrettelegging avhengig av stiens lengde og plassering. Tilretteleggingen kan 

variere fra et enkelt skilt med kart der stien er avmerket, til mer omfattende tilrettelegging som 

parkeringsmuligheter, søppelhåndtering, toalett og informasjonstavle.  

En informasjonstavle bør inneholde: 

• Navn på tur-rute og tilrettelegger. 

• Kart over tur-rute / stinettverk.  

• Informasjon om ruten, som lengde, terreng, stigning og forventet tidsbruk.   

• Spesielle hensyn som skal tas i området, for eksempel: vilt, beitedyr, grindkultur, jakt, 

båndtvang, osv.  

• Informasjon om allemannsrettens plikter og retter.  

Et startpunkt legges ofte i enden av annen tilrettelegging, som gang og sykkelvei. Dermed fremmes 

grønn mobilitet fra områder med høy befolkningstetthet, som boligfelt, campingplass og hyttefelt. 

Skilting fra steder med høy befolkningstetthet eller annen tilrettelagt trase til utfartspunket er et tiltak 

som vil gagne folkehelse, bolyst og turisme. 

 



38 

 

3.4.4 Infrastruktur 

Det er et mål at flest mulig skal ha tilgang til gode turstier uten å måtte bruke bil. Derfor er det viktig, 

spesielt ved tettsteder og i områder med mange hytter, å tenke på muligheter for sammenkobling av 

stier og sammenkobling med bolig- og hytteområder når man planlegger friluftslivets ferdselsårer. Dette 

kan gjøres ved hjelp av gang- og sykkelveier og turveier som for eksempel kan etableres i forbindelse 

med annen planlagt infrastruktur.  

 

3.4.5 Utfartspunkter 

Selv om minst mulig bilbruk i forbindelse med friluftsliv er et mål, vil det noen steder være nødvendig å 

etablere utfartspunkter i forbindelse med populære turruter og områder. Særlig der disse ikke er direkte 

knyttet til bolig- eller hytteområder. Et utfartspunkt bør minimum ha parkering og skilting / merking av 

start på turrute(r). Før et utfartspunkt etableres bør det vurderes hvordan dette kan påvirke ferdselen 

og belastningen på naturen i området.  

 

3.5 Publisering av stier og oppdatering 

3.5.1 Publisering av stier 

Publisering av nye stier eller turmål kan føre til økt trafikk og slitasje. En utvikling i friluftslivet er økt 

interesse for målpunkt (Piont of intrest, POI) eller «Instagram bildet». Denne utviklingen ser vi også i 

Nordre Land og markedsføring av turer bør derfor skje strategisk, siden publisering potensielt kan føre 

til en rask og sterk økning i belastingen på en sti eller et målpunkt. 

Retningslinjer for publisering gjennom kommunens kanaler som hjemmeside og sosiale medier: 

• Publisering som kan påvirke innmark bør kun skje etter avtale med grunneier.  

• En trase eller et målpunkt som markedsføres bør være merket. 

• Enkelte verneområder kan være sårbare for ferdsel, ved publisering av stier i verneområder må 

man: 

o Sjekke verneforskriften, det kan være ferdselsforbud eller begrensninger i visse 

perioder. 

o Søke informasjon om verneområdet, består det av natur som er særlig sårbar?  

o Kontakte verneområdeforvalter om man er i tvil.   

 

3.5.2 Oppdatering av digitale turkart 

Oppdatering av kartgrunnlaget er en del av tilrettelegging og informasjon, men er også en publisering 

(se foreslåtte retningslinjer for publisering). Deler av hensikten med plan for friluftslivets ferdselsårer er 

å oppdatere kartlaget tur og friluftsruter i kartverkets kartportal Norgeskart.no. Det er dette 
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kartgrunnlaget det offentlige bruker i arealplanlegging og det er dermed viktig for å ivareta 

friluftsinteresser i arealplanlegging.  

Alle som påtar seg tilrettelegging, merking og skilting av turruter, må sørge for at de ligger riktig plassert 

i kartet. Ved å melde de kartlagte rutene direkte til Kartverket, sørger man for at dataene blir 

kontrollert, kodet, strukturert og sammenstilt med øvrig kartinnhold. På denne måten vil rutene bli 

tilgjengelig i grunnlagskartene for alle som ønsker å bruke informasjonen, enten det er for innsyn på 

nettsteder eller for å lage turkart eller andre produkter. Dette kan gjøres via portalen 

https://www.rettikartet.no/ 

 

3.6 Midler og tilskuddsordninger til friluftsliv 

3.6.1 Tilskuddsordninger 

Det finnes flere ulike tilskuddsordninger som gir midler til tiltak i forbindelse med friluftsliv, i tabellen 

under er noen aktuelle ordninger listet opp. 

TABELL 12: OVERSIKT OVER ET UTVALG STØTTEORDNINGER HVOR DET KAN SØKES MIDLER TIL PROSJEKTER OG TILTAK KNYTTET TIL FRILUFTSLIV. SØKNADSFRISTER BLE HENTET 

VÅREN 2023 OG KAN VÆRE ENDRET, DET SAMME GJELDER KRITERIER FOR STØTTEORDNINGENE.  

Støtteordning Om ordningen Søknadsfrist 

Tilskudd til friluftslivsaktivitet, 
miljødirektoratet og 
fylkeskommunen 

Søkes gjennom miljødirektoratets 
søknadsportal.  

15.01. og 
01.02  

Fylkeskommunen Fylkeskommunen støtter ulike tiltak innen 
friluftsliv, søknader sendes gjennom 
miljødirektoratets søknadsportal. Se 
miljødirektoratets søknadsportal for kriterier. 
 

01.02 

Sparebankstiftelsen Lag og foreninger m.fl. kan søke midler til ulike 
tiltak og prosjekter (ikke løpende utgifter) for 
barn og unge innen blant annet natur og 
friluftsliv.   
 

01.04, 01.09 
og 01.12 

Spillemidler Det kan søkes om midler til blant annet turveier, 
turstier og friluftslivsanlegg. Se «Bestemmelser 
om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk 
aktivitet» på regjeringens nettsider for mer 
informasjon.  
 

15.11 

SMIL Foretak som søker produksjonstilskudd i 
jordbruket, eller der det er søkt slik tilskudd, kan 

15.02 

https://www.rettikartet.no/
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Støtteordning Om ordningen Søknadsfrist 

søke om tilskudd til tiltak i jordbrukets 
kulturlandskap for å fremme kunnskapsverdier, 
opplevelsesverdier og bruksverdier gjennom 
skjøtsel, vedlikehold og istandsetting.  
 

Gjensidigestiftelsen Primært midler til organisert aktivitet og idrett 
og prosjekter som har som mål å få flere med i 
organisert aktivitet.  
 

01.03 og 
01.09 



41 

 

4. Kartgrunnlag 

 
FIGUR 10: UTVALGTE TUR- OG FRILUFTSRUTER NORD I NORDRE LAND KOMMUNE. 
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FIGUR 11: UTVALGTE TUR- OG FRILUFTSRUTER SØR I NORDRE LAND KOMMUNE. 
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5. Vedlegg 

5.1 Vedlegg 1 Definisjoner 

Ferdselsåre: Trasé for ferdsel som er synlig i terrenget i den sesongen som er aktuell for bruk, brukes 

også om leder for ferdsel på vann.  

Friluftsliv: Opphold og fysisk aktivitet i friluft i fritiden med sikte på miljøforandring og naturopplevelse. 

Natur- og kultursti: Tursti eller turveg som gir opplysning om kulturhistoriske eller naturfaglige emner, 

hovedsakelig gjennom skilting og merking.  

Sykkelsti: Lite eller enkelt tilrettelagte ruter uten fast dekke for ferdsel med sykkel.  

Terrengsykkelløype: en trasé tilrettelagt for terrengsykling ofte med doseringer og hopp. 

Turløyper (ski): er ferdselsårer på snødekt mark som jevnlig blir preparert.  

Turruter: er skilta, merka og kartfesta trasé for ferdsel i den sesongen som er aktuell for bruk.  

Tursti: er et tydelig, smalt og sammenhengende tråkk i terrenget, som har oppstått gjennom bruk eller 

aktiv tilrettelegging.  

Turvei: er en opparbeida og sammenhengende ferdselsåre med jevnt, fast toppdekke i minst 1,2 m 

bredde. 

Tur- og friluftsrute: må være merket/skiltet og være knyttet opp mot et forvaltningsregime. Det betyr at 

det må være noen som har ansvar for tilrettelegging som skilting og/eller merking av turruta. 

Hundekjøringsløype: løypetrase opparbeidet på snødekt mark nyttet til hundekjøring med hundespann. 

Traseen kan også brukes til ski, men vik og trå ut av traseen ved forbikjøring av hundespann 

Skilt: Små skilt som viser veiretning.  

Informasjonstavle: Skilt som viser informasjon om stien, f.eks. kulturhistorie, lengde, gradering osv. ofte 

plassert ved stiens startpunkt.  

Oversiktstavle: Store skilt som kan stå i sentrumsområder og bygder og viser en oversikt over alle stiene 

i området. 
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5.2 Vedlegg 2 Sentrale aktører 

Grunneier  

Grunneier har disposisjonsrett over egen grunn og er med det en svært sentral aktør i planlegging, 

tilrettelegging og utvikling av ferdselsårer. 

Nordre Land kommune 

Det offentlige er pålagt ansvaret for at det skal være mulig for alle å drive friluftsliv og er øverste 

arealmyndighet.  Kommunen skal ifølge friluftsloven § 22 arbeide for å fremme friluftsformål innen sitt 

område og ivareta allmenhetens interesser i alle saker av interesse for friluftslivet.  Kommunen er ikke 

lovpålagt å drifte sti- og løypenett. 

https://www.nordre-land.kommune.no/ 

Langsua Nasjonalparkstyre / Statsforvalter 

Flere verneområder i Nordre Land kommune er forvaltet av Langsua Nasjonalparkstyre. 

www.langsua.no  

Statens Naturoppsyn  

Statens Naturoppsyn har som oppgave å drive naturoppsyn i verneområder i tillegg til å drive med 

veiledning, informasjon og skjøtsels-, registrerings- og dokumentasjonsarbeid. 

https://www.miljodirektoratet.no/om-oss/miljodirektoratets-organisasjon/statens-naturoppsyn/ 

Torpa Fjellstyre 

Torpa Fjellstyre forvalter bruksrett i statsallmenningene Torpa i samsvar med føresegna i Fjelloven, t.d. 

fiskerett, jakt og beite. Fjellstyret utarbeidet i 2018 en revidert utgave av turkart for Torpa 

statsallmenning og Synnfjellet. 

http://www.torpa-fjellstyre.org/ 

Nasjonalforeningen for folkehelsen Nordre Land Helselag  

Ut på tur gruppa har flere godt tilrettelagte turer med ulik vanskelighetsgrad rundt Dokka. Nordre Land 

helselag utarbeider årlig en turfolder med kart og turbeskrivelser. 

Informasjon fra Helselaget kan finnes på Facebook.  

DNT Den norske turistforening 

DNT er den største friluftsorganisasjon i Norge med over 300 000 medlemmer. DNT har 

vedlikeholdsansvar for flere stier i kommunen, og DNT sin kartportal https://ut.no/ er godt oppdatert.  

https://gjovik.dnt.no/ 

Dæhli Vel, Friluftsgruppa 

Er en undergruppe av Dæhli Vel som jobber med å holde stier, aktivitetsområde, og skiløyper på 

Nordsinni. 

https://nb-no.facebook.com/friluftsgruppadaehlivel/ 

Skolmen krets 

Skolmen krets drifter et område i Dokkajuvet Naturreservat knyttet til friluftsliv. Området består av flere 

https://www.nordre-land.kommune.no/
http://www.langsua.no/
https://www.miljodirektoratet.no/om-oss/miljodirektoratets-organisasjon/statens-naturoppsyn/
http://www.torpa-fjellstyre.org/
https://ut.no/
https://gjovik.dnt.no/
https://nb-no.facebook.com/friluftsgruppadaehlivel/
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tiltak som parkeringsplass, fagverksbru, turvei og tursti til Torafossen.     

https://nb-no.facebook.com/groups/473478530154825/ 

Djupåa Vel 

Eier og drifter stier, løyper og bruer.  

Torpa IL hundegruppa 

Drifter løypenett for hundekjøring i Torpa, hvor det årlig arrangeres hundeløp. 

https://torpa-il.no/v2/hundekjoring/hundekjoring/7 

Land Rotaryklubb 

Land Rotaryklubb har i samråd med grunneiere renovert seterstier på Veståsen. Land Rotaryklubb har 

vedlikeholdsansvar for disse stiene frem til 2028. 

https://land.rotary.no/ 

Toppvandring i Torpa 

Legger årlig opp til turer, gjennom turforslag med turbeskrivelse og enkel merking til kjente og nye 

turmål. 

https://nb-no.facebook.com/groups/155824074589337/ 

Måsebjønna  

Er en frivillig gruppe som etablerer og vedlikeholder løyper stier og målpunkt som gapahuker. 

 

 

  

https://nb-no.facebook.com/groups/473478530154825/
https://torpa-il.no/v2/hundekjoring/hundekjoring/7
https://land.rotary.no/
https://nb-no.facebook.com/groups/155824074589337/
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